

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است.

وبسایت آرمان شهر تماس با ما: armanshahrfoundation.openasia@gmail.com

هفت روز نامه حقوق بشر در خدمت اطلاع‌رسانی مسئولانه گام بر می‌دارد اما محتوای خبرهای وارده لزوماً تعیین‌کننده خط مشی آرمان شهر نیست.



Google Search

I'm Feeling Lucky

The practice of sport is a human right. Every individual must have the possibility of practicing sport, without discrimination of any kind and in the Olympic spirit, which requires mutual understanding with a spirit of friendship, solidarity and fair play. –Olympic Charter

پس از گشایش رسمی المپیک زمستانی در سوچی، شرکت گوگل لوگوی جستجوگر خود را به پرچم رنگین کمان که نمادی برای احقاق حقوق دگرباشان جنسی است، تغییر داد.

موارد نقض حقوق بشر

بازداشت گسترده فعالان کارگری در یزد

رادیو زمانه ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ با بازداشت سه کارگر معترض دیگر، شمار کارگران بازداشتی معدن چادرمولو در استان یزد، به ۲۸ تن رسید.

اخراج فرهاد فرزاد در مقطع کارشناسی از دانشکده فنی و مهندسی شهید باهنر شیراز

جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی ۱۵ بهمن ۱۳۹۲ فرهاد فرزاد دانشجوی رشته ی حسابداری دانشکده فنی و مهندسی شهید باهنر شیراز به علت " اعتقاد به آئین بهائی " از تحصیل محروم شد.

علی دهباشی به اتهام چاپ شعری درباره "جانر" محکوم شد

خبرنگاران ایران ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ علی دهباشی- روزنامه‌نگار پیش‌کسوت ایرانی و مدیر مسئول مجله "بخارا"، به اتهام چاپ شعری که از نظر مدعی‌العموم، زنان چادرپوش به کلاغ تشبیه شده بودند مجرم شناخته شد. این شعر که "جملگی کلاغ" نام دارد سروده "منصور اوجی"، یکی از شاعران معاصر ایران است.

شکایت محمد ملکی از وزارت اطلاعات به روحانی: دیگر طاقتم تمام شده

بی بی سی فارسی ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ محمد ملکی، نخستین رئیس دانشگاه تهران بعد از پیروزی انقلاب، در نامه ای خطاب به حسن روحانی و "مسئولین امنیتی کشور" نوشته که چند ساعت بعد از توصیه دیروز رئیس جمهور به اساتید دانشگاه برای "سکوت نکردن"، وزارت اطلاعات وی را احضار کرده است.

در چهار روز ۱۷ نفر در ایران اعدام شده‌اند

رادیو زمانه ۱۸ بهمن ۱۳۹۲ با اعدام دو متهم به قتل در بندرعباس شمار اعدام‌شدگان چهار روز اخیر در ایران دستکم به ۱۷ نفر رسید.

دو شهروند کرد به اتهام همکاری با ایزدیسویون به حبس محکوم شدند

کردپا ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ دو شهروند کرد پس از محاکمه در دادگاه انقلاب و جزایی شهرستان سنندج در دو پرونده جداگانه به ۱۱ سال و شش ماه زندان تعزیری همراه با تبعید محکوم شدند.

زندان

با آزادی موقت مریم شفیع پور با قرار وثیقه مخالفت شد

اوارنیوز ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ آخرین جلسه دادگاه مریم شفیع پور در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برگزار شد در این جلسه قاضی صلواتی با آزادی موقت این زندانی سیاسی با قرار وثیقه مخالفت کرد.

انتقال عماد عرب به زندان اوین برای اجرای حکم

جرس ۱۵ بهمن ۱۳۹۲ عماد عرب از فعالان جنبش سبز بعد از ظهر یکشنبه بازداشت و جهت اجرای حکم به بند ۳۵۰ زندان اوین منتقل شد.

جلوگیری از انتقال «امید بهروزی» درویش زندانی به مراکز درمانی

مجدوبان نور ۱۴ بهمن ۱۳۹۲ دخالت های غیر قانونی قاضی صلواتی (رئیس شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب) در روند درمانی زندانیان عقیدتی-سیاسی، با دستور نهادهای امنیتی همچنان ادامه دارد و در اقدامی تازه، این قاضی امنیتی-اطلاعاتی از اعزام امید بهروزی از وکلا و حقوقدانان زندانی درویش و مدیر سایت مجدوبان نور به مرکز درمانی جلوگیری به عمل آورد.

انتقال رسول حردانی به سلول انفرادی بند ۲۴۰

کمیته گزارش گران حقوق بشر ۱۴ بهمن ۱۳۹۲ رسول حردانی، زندانی امنیتی که در اعتراض به عدم انتقالش به بند ۳۵۰ زندانیان اوین از پنج شنبه گذشته دست به اعتصاب غذا زده، به سلول انفرادی بند ۲۴۰ زندانیان اوین منتقل شده است.

بازداشت سه عضو کمیته هماهنگی تشکلهای کارگری برای اجرای حکم

جرس ۱۷ بهمن ۱۳۹۲ یوسف آخرابات، واحد سیده و محمد مولانایی، سه عضو کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، پس از مراجعه به اجرای احکام دادگاه شهرستان مهاباد بازداشت و روانه زندان مرکزی این شهرستان شدند.

بلاکلی مریم شفیع پور بعد از شش ماه بازداشت موقت و مخالفت قاضی با آزادی تا صدور حکم

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۷ بهمن ۱۳۹۲ یک منبع مطلع به کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران گفت که مریم شفیع پور، دانشجوی زندانی برای اعتراف اجباری در زندان تحت فشار است. او به کمپین گفت که به این زندانی عقیدتی گفته اند به شرط اعتراف، حکمش کمتر خواهد شد. همچنین وی گفت که خانواده این زندانی را ترسانده اند که اگر در خصوص مریم شفیع پور اطلاع رسانی کنند ملاقات کابینی شان با او قطع می شود. در حال حاضر هفت هفته است که ملاقات حضوری این خانواده به دلیل مصاحبه با رسانه ها قطع شده است و به همین دلیل آنها ترجیح داده اند که سکوت کنند تا مبادا ملاقات کابینی با فرزندشان نیز از آنها گرفته شود.

محدودیت های غیرقانونی جدید برای زندانیان سیاسی زندان اوین

کلمه ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ مسئولان زندان اوین برای چندمین بار محدودیت های غیرقانونی جدیدی را برای زندانیان سیاسی اعمال کردند.

مادر رونقی ملکی: رشوه ندادیم لاج کرده اند

کلمه ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ حسین رونقی ملکی، ویلاگ نویس و فعال حقوق بشر زندانی هم در وضعیت مساعدی به سر نمی برد. به گفته خانواده این زندانی سیاسی، دادستانی هم با مرخصی استعلاجی او موافقت کرده اما سر دفتر شعبه ۲۶ انقلاب که اخیراً منحل شده از ارجاع پرونده او به شعبه ای دیگر جلوگیری می کند و عملاً گفته است که اجازه نمی دهد حسین رونقی ملکی به مرخصی بیاید.

دفاع از حقوق بشر

هشدار یونسکو نسبت به بی سوادی ۵۷ میلیون کودک در جهان

ستاد حقوق بشر ۹ بهمن ۱۳۹۲ سازمان آموزشی، علمی، فرهنگی ملل متحد (یونسکو) نسبت به بحران سوادآموزی و آموزش در جهان هشدار داد و گفت ۵۷ میلیون کودک در سرتاسر جهان از آموزش لازم بی بهره اند.

موج دوم فیلترینگ و نگرانی جدی از اقدام علیه امنیت کاربران اینترنتی در ایران

کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۳ بهمن ۱۳۹۲ اظهارات مقامات دولتی در خصوص استفاده از روش های جدید فیلترینگ که نسبت به روش های گذشته از پیچیدگی بیشتری برخوردار است و برای کاربران امکان شناسایی آن وجود ندارد، نگرانی های جدی را در خصوص امنیت ارتباطات برای کاربران ایرانی ایجاد کرده است.

[اوباما خواستار آزادی سعید عابدینی در ایران شد](#)

دوچهارم بهمن ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ رئیس جمهور آمریکا از ایران خواست، سعید عابدینی، کشیش ایرانی - آمریکایی زندانی در ایران را آزاد کند. وی از همه دولت های جهان خواست به آزادی ادیان و عقاید احترام بگذارند.

زنان

[ناقص سازی عضو جنسی زنان در شش استان ایران](#)

رادیو زمانه ۱۷ بهمن ۱۳۹۲ برخی پژوهش ها نشان می دهد که در شش استان ایران، ناقص سازی عضو جنسی زنان همچنان انجام می شود: کردستان، آذربایجان غربی، کرمانشاه، ایلام، لرستان و هرمزگان.

[فصل فراموشی فریاد؛ روایتی ناقص از زندگی زنان سرپرست خانوار](#)

مهرخانه ۱۸ بهمن ۱۳۹۲ گرچه برخی از رفتارها هم مشخص نمی شود که به واقع حمایتی انسان دوستانه است یا کمکی از سر رسیدن به منافع شخصی؛ که این خود نشان از وارونگی و درهم ریختگی ارزش های اجتماعی در جامعه امروز ما دارد که اغلب منجر به سوء برداشت می شود؛ چراکه در چنین موقعیت هایی زنان گاهی نمی توانند رفتارهای خیرخواهانه را از رفتارهایی با قصد و نیت ناروا تشخیص دهند.

[محرومیت هفت زن فوتبالیست پس از آزمایش تعیین جنسیت](#)

بی بی سی فارسی ۱۷ بهمن ۱۳۹۲ با آغاز اجرای دستورالعمل تعیین جنسیت در باشگاه های فوتبال و فوتسال زنان در ایران، تاکنون هفت فوتبالیست و فوتبالیست زن از حضور در مسابقات محروم شده اند.

[واکنش فعالان حقوق بشر به آزمایش تعیین جنسیت فوتبالیست های زن](#)

حقوق سیاسی و مدنی

[هشدار وزیر کار در خصوص «سوتامی» ۸ میلیون بیکار](#)

جرس ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ وزیر کار دولت حسن روحانی گفت: در حال حاضر طبق آمارهای رسمی ۳,۵ میلیون بیکار داریم و به زودی ۴,۵ میلیون دانشجو نیز روانه بازار کار خواهند شد.

[۱۵۰ کارگر کارخانه قند کامیاب چهار تا ۱۱ ماه است حقوق نگرفته اند](#)

رادیو زمانه ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ ۱۵۰ کارگر کارخانه قند کامیاب خمینی شهر اصفهان چهار تا ۱۱ ماه است حقوق نگرفته اند و در این هوای سرد در محیط کارخانه بدون برق و گاز بلا تکلیف اند

[امحای غیر اصولی پسماندها بالای جان جنگل های شمال](#)

خبرگزاری ایسنا ۱۸ بهمن ۱۳۹۲ / گزارش تصویری

فرهنگ و جامعه

[بهمن فرزانه، مترجم نام آشنای ایران درگذشت](#)

دوچهارم بهمن ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ بهمن فرزانه، نویسنده و مترجم اثر ماندگار گابریل گارسیا مارکز، "صد سال تنهایی"، در سن ۷۵ سالگی درگذشت. او که بیش از ۵۰ ترجمه از ادبیات جهان را در کارنامه خود دارد در سال های اخیر به شدت بیمار بود.

[جشنواره فیلم فجر: «سیزده»؛ نوجوانی از دست رفته](#)

مهرخانه ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ "سیزده" داستان نوجوانی است که در سن سیزده سالگی بر اثر عدم توجه والدین، خلأ محبت و احساس تنهایی و بی پناهی، سردرگم، راهی خیابان ها شد و در منجلاب افکار جنسی غوطه ور گردید و تا مرز نابودی پیش رفت.

[غافلگیری بزرگ در شب ششم](#)

[پاسخ کیومرث یوراحمد به منتقدان «۵۰ قدم آخر»](#)

مشاهدات منتقد هالیوود ریورتر از جشنواره فجر پس از ترک تهران

سیاست

[رییس سازمان صدا و سیما مانع پخش زنده گفت و گوی تلویزیونی روحانی با مردم شد](#)

جرس ۱۶ بهمن ۱۳۹۲ در حالیکه اعلام رسمی شده بود که حسن روحانی، رئیس جمهور قرار است شامگاه چهارشنبه با حضور در سیمای رسمی کشور، با مردم گفتگو کند، رییس سازمان صدا و سیما مانع پخش زنده این گفت و گوی تلویزیونی رییس جمهوری با مردم شد. این برنامه نهایتاً با تأخیر روی آنت قرار گرفت.

[رئیس صدا و سیما ایران خواستار رسیدگی به 'انتخاب مجری توسط روسای قوا' شد](#)
[انتقاد شدید از ضرغامی برای تأخیر در پخش گفت‌وگوی روحانی](#)

[آمریکا شماری از اشخاص و شرکتهای طرف معامله ایران را تحریم کرد](#)

بی بی سی فارسی ۱۷ بهمن ۱۳۹۲ وزارت دارایی آمریکا شماری از اشخاص و شرکتهای طرف معامله ایران را مورد تحریم قرار داده است.

[بیل کلینتون به جمع مخالفان تحریم ایران در کنگره آمریکا پیوست](#)

[گروه "جیش‌العدل" مسئولیت ربودن ۵ مرزبان ایرانی را پذیرفت](#)

دویچه وله ۲۰ بهمن ۱۳۹۲ گروه "جیش‌العدل" در صفحه متعلق به این گروه در توئیتر مسئولیت ربوده شدن ۵ تن از مرزبان‌های ایرانی را بر عهده گرفت. پنج مرزبان ایرانی شب جمعه ۱۸ بهمن در منطقه مرزی "جکیگور" استان سیستان و بلوچستان مفقود شده بودند.

آرمان‌شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان‌شهر](#)

هدف از راه‌اندازی «کتابخانه آنلاین حقوق بشر» ایجاد جامع‌ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه‌ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه‌های مختلف برگرفته‌ایم و در همه جا کوشیده‌ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه‌مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.

[انتشارات آرمان‌شهر](#)

در این بخش از تارنمای بنیاد آرمان‌شهر می‌توانید مجموعه کتاب‌های منتشر شده توسط این بنیاد را که برخی از آن‌ها به شکل آنلاین قابل مطالعه است، مطالعه کنید. این کتاب‌ها در حوزه‌های شهروند و دموکراسی، حقوق بشر و عدالت، زنان، فرهنگ و ادبیات و کودک و نوجوان دسته‌بندی شده‌اند.

منابع بولتن این هفته؛ خبرگزاری‌های مهر، ایسنا، مهرخانه روزنامه اعتماد سایت‌های ادواریوز، مجدوبان نور، رادیو فردا، جرس، ملی مذهبی، تغییر برای برابری، مدرسه فمینیستی، کلمه، رادیو زمانه، دویچه وله، خبرنگاران ایران، کردپا، هرانا، بی‌بی‌سی فارسی، ملی مذهبی، سازمان‌های حقوق بشری؛ کمیته گزارشگران حقوق بشر، کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، جمعیت مبارزه با تبعیض تحصیلی، عدالت برای ایران